
Unione di Comuni
“MEILOGU”

________________________________________________________________________________
_____________________

Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore,
Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba.

(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016)

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELL’ASSEMBLEA

N. 30    del registro                                                   data     13-07-2016

COPIA
OGGETTO: GAL LOGUDORO GOCEANO: INGRESSO DELL'UNIONE COMUNI MEILOGU

NELLA COMPAGINE DI SOCI

L’anno  duemilasedici  il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 11:30 presso la sede dell’ Unione di
Comuni “Meilogu”, in via E. Berlinguer s.n., convocata nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea dei
Sindaci dell’Unione,  in sessione Straordinaria ed in Seconda convocazione in seduta Pubblica, con la
presenza dei signori:

Masia Salvatore -   Cheremule P
Marras Roberto - Bessude P
Marras Antonio - Bonnanaro P
D’Agostino Massimo- Bonorva P
Sassu Mario - Siligo A
Soro Mariano - Pozzomaggiore P
Soletta Gianfranco - Thiesi P
Uras Maria Antonietta - Giave P
Sassu Sabrina - Cossoine A
Sotgiu Stefano - Semestene A
Uras Giovanni Maria - Torralba P
Arru Silvano - Borutta P
Carboni Antonio - Banari P

Totale presenti  n°  10
Totale assenti n°   3.
Gli assenti sono giustificati

Partecipa alla seduta il Il Vice Segretario  Giuseppina Fara con funzioni consultive, referenti e di assistenza
giuridico-amministrativa.

Il Presidente,  constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, la dichiara aperta ed
illustra analiticamente l’argomento in oggetto
_______________________________________________________________________________________



L’ASSEMBLEA

Il Presidente chiede di accorpare i punti dell’ordine del giorno;
L’Assemblea all’unanimita� dei voti legalmente resi e manifestati

DELIBERA
Di accorpare i punti all’ordine del giorno della convocazione inviata.

Il Presidente da� brevi comunicazione circa l’incontro che si terra� presso l’ospedale di Thiesi
con riferimento alla paventata chiusura dello stesso; comunica sullo stato di attuazione della
stesura del bando sulla raccolta e smaltimento dei rifiuti e chiede ai Sindaci di relazionare
circa la disponibilita� dei dipendenti dei comuni che si occupano della materia per dare la
massima assistenza alle imprese che effettueranno i sopralluoghi in agosto o diversamente
procedere al rinvio della pubblicazione del bando.
L’Associazione che aveva instaurato rapporti con la comunita� montana per il servizio di
protezione civile, chiede di poter ora stipulare la convenzione con l’Unione. Il Presidente
ritiene necessario fissare una ulteriore seduta per decidere la dislocazione dei mezzi atti alla
protezione civile.
Conclude dando brevi comunicazioni circa le modalita� operative in materia di
programmazione territoriale.

PREMESSO che:
con atto costitutivo n. 209 del 07/05/2008 i Comuni di Banari, Bessude, Bonorva,
Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, Semestene, Siligo, Thiesi e
Torralba, hanno costituito l’Unione dei Comuni, denominata “Meilogu”, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 32, comma 1 del Testo Unico n. 267 del 18/08/2000 e Legge
Regionale n. 12 del 02/08/2005;

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni del Meilogu, il cui articolo 3 recita testualmente:
“Finalita� e funzioni dell'Unione”, 1. L’Unione “ MEILOGU”, con riguardo alle proprie1.
attribuzioni, esercita in forma associata, allo scopo di migliorare la qualita� dei servizi
erogati, di ridurre il superamento degli squilibri economici, sociali e territoriali
esistenti nel proprio ambito, e di ottimizzare le risorse economico - finanziarie, umane
e strumentali, i seguenti servizi e compiti:

a) amministrativi, legali, di gestione e di controllo, formazione del personale, catasto;
b) tecnico-urbanistici, espropri, di gestione del territorio e dell’ambiente, protezione civile e
barracelli, piani urbanistici intercomunali, programmi di edilizia residenziale pubblica locale e
piani di edilizia economico-popolare;
c) polizia locale e vigilanza urbana;
d) culturali e scolastici;
e) impianti sportivi;
f) socio-assistenziali;
g) sviluppo economico e piani di insediamenti produttivi.

PRESO ATTO che, con atto 8/7/2009, a rogito del Notaio dott. G. Maniga, repertorio n.
252854, fascicolo n. 22453, e� stata costituita l’Associazione “Gruppo di Azione Locale del
Coros - Goceano - Meilogu - Monte Acuto - Villanova” in forma abbreviata “GAL Logudoro
Goceano”, tra soci pubblici e privati al fine di dare attuazione al Piano di Sviluppo Locale ed al
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sardegna;



DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.30 del 13-07-2016 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 2



CONSIDERATO che il GAL riunisce partners che sono espressione istituzionale del territorio e
delle categorie imprenditoriali e si propone di attivare strategie innovative per lo sviluppo e la
valorizzazione del territorio, delle sue risorse produttive fondamentali, attraverso il pieno
coinvolgimento delle popolazioni, delle istituzioni e dell’associazionismo;


RITENUTO opportuno, anche per il ruolo sempre piu� importante che le Unioni dei Comuni
vanno assumendo nei processi di programmazione, aderire in qualita� di socio pubblico alla
suddetta associazione, finalizzata a mettere in rete istituzioni ed attori locali, per attuare una
progettualita� strategica e condivisa, da realizzare attraverso le risorse finanziarie comunitarie,
nazionali e regionali;



ACQUISITO il parere di regolarita� tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Dl.gs. 267/2000,
s.m. e i.,

con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1 - di aderire alla Associazione “Gruppo di Azione Locale del Coros - Goceano - Meilogu - Monte
Acuto - Villanova” in forma abbreviata “GAL Logudoro Goceano”;

2 - di impegnarsi a versare un contributo di euro 250,00 a titolo di quota associativa;

3 - di dare mandato al Presidente, in qualità di legale rappresentante dell’ente, di procedere alla
adozione di tutti i conseguenti atti necessari a perfezionare l’adesione;
4 - Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione ad esito unanime,
immediatamente esecutiva, ai sensi del comma 4 art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267
del 18.08.2000.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile , resi ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.vo  n. 267/2000, come modificato dall'art.3, c. 1,lett. b) del D.L.n.
174/2012, convertito in Legge n.213/2012;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1 - di aderire alla Associazione “Gruppo di Azione Locale del Coros - Goceano - Meilogu - Monte
Acuto - Villanova” in forma abbreviata “GAL Logudoro Goceano”;

2 - di impegnarsi a versare un contributo di euro 250,00 a titolo di quota associativa;

3 - di dare mandato al Presidente, in qualità di legale rappresentante dell’ente, di procedere alla
adozione di tutti i conseguenti atti necessari a perfezionare l’adesione;
4 - Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione ad esito unanime,
immediatamente esecutiva, ai sensi del comma 4 art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267
del 18.08.2000.

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.30 del 13-07-2016 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 3



DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.30 del 13-07-2016 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 4



IL SEGRETARIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
IL SEGRETARIO ATTESTA
che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione per quindici giorni consecutivi dal  30-03-2021   ai1)

sensi dell’ art. 124  comma 1, del T.U. 18.08.2000 n.267 .

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

F.to  Giuseppina Fara

IL SEGRETARIO

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Bonorva addì  30-03-2021
PARERI

E’ copia conforme al suo originale

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000 i sottoscritti esprimono :

F.to Masia Salvatore

 Giuseppina Fara

F.to  Giuseppina Fara

F.to  Giuseppina Fara

ESECUTIVITA’

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamenteo
esecutiva.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  ____13-07-2016____ per decorso termine  dio
giorni 10 dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134 della legge 267/2000.

IL SEGRETARIO

F.to Fara Giuseppina

Il Responsabile del servizio

Il Responsabile del servizio

F.to Fara Giuseppina

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.30 del 13-07-2016 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 5


